
Постановление № 4705 от 15.10.10 

Об утверждении перечней мест на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург», нахождение в которых может причинить 

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию 

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 28.04.2009 № 71-ФЗ), статьей 4 Закона Свердловской 

области от 16.07.2009 № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской 

области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению 

нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования 

«город Екатеринбург», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить перечень мест на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург», нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию (приложение № 1). 

2. Утвердить перечень общественных мест на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург», в которых в ночное время (с 23:00 до 06:00 в 

период с 01 мая по 30 сентября включительно и с 22:00 до 06:00 в период с 01 

октября по 30 апреля включительно) не допускается нахождение детей, не 

достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей, а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 2). 

3. Управлению по информационно-аналитическому обеспечению 

деятельности Главы Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в 

газете «Вечерний Екатеринбург» в установленный срок и разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Екатеринбурга по вопросам социальной политики Матвеева 

М.Н. 

                                             Глава Екатеринбурга А.М.Чернецкий 

 
 

 


